
                                                                  
 

 
 

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO, KULTŪROS, SPORTO SKYRIAUS 

VEDĖJAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRITARIMO ATVIRŲ PAMOKŲ / VEIKLŲ ORGANIZAVIMO 

REKOMENDACIJOMS  

 

2023 m. lapkričio 15 d. Nr. DS-ŠV-  

Kaišiadorys  

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 54 straipsnio 3 dalimi, 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus nuostatų, 

patvirtintų Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gegužės 31 d. 

įsakymu Nr. V1E-838 ,,Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus nuostatų patvirtinimo“, 17.4 papunkčiu,  

p r i t a r i u  Atvirų pamokų / veiklų organizavimo rekomendacijoms (pridedama). 

 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėja                     Rimutė Arlauskienė 

 

 

 

 

 

Parengė  

 

 

Edita Navickienė 

2023-11-15 

 

 

 

  



                                                                  
 

 PRITARTA  

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo 

2023 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr.  

 

 

ATVIRŲ PAMOKŲ / VEIKLŲ ORGANIZAVIMO REKOMENDACIJOS 

 

1. Kaišiadorių rajono savivaldybės pedagoginių darbuotojų atvirų pamokų / veiklų 

(toliau – Atvirų pamoka / veikla), vykdomų įgyvendinant projektą „Tūkstantmečio mokyklos I“, 

organizavimo rekomendacijos (toliau – Rekomendacijos) apibrėžia Atvirų pamokų / veiklų 

organizavimą. 

2. Atvirų pamokų / veiklų organizavimo tikslas – rajono pedagoginių darbuotojų 

kultūrinio ugdymo (toliau – KU), įtraukiojo ugdymo (toliau – ĮU) ir STEAM ugdymo (toliau – 

STEAMU) kompetencijų tobulinimas.  

3. Atvirų pamokų / veiklų organizavimo uždaviniai: 

3.1. taikyti kvalifikacijos tobulinimo ar savišvietos metu įgytas žinias; 

3.2. dalintis praktine pedagogine patirtimi; 

3.3. tobulinti Atvirų pamokų / veiklų stebėjimo ir aptarimo įgūdžius. 

4. Atvira pamoka / veikla – viešai paskelbta bet kuri mokomojo dalyko, neformaliojo 

švietimo veikla, renginys, kurį stebėjo bent vienas pedagoginis darbuotojas.  

5. Atvirų pamokų / veiklų kryptys:  

5.1. KU srityje – mokinių kultūrinė kūrybinė raiška;  

5.2. ĮU srityje – universalaus dizaino principų taikymas; 

5.3. STEAMU srityje – praktinio ugdymo turinio įgyvendinimas. 

6. Atviros pamokos / veiklos turėtų atitikti bent du kriterijus: 

6.1. problemų sprendimas; 

6.2. projektinė veikla; 

6.3. integracija; 

6.4. praktinė veikla; 

6.5. patirtinė veikla. 

7. Atviras pamokas / veiklas veda Kaišiadorių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklose dirbantys pedagoginiai darbuotojai (toliau – Autoriai):  

7.1. dalykų mokytojai; 

7.2. pradinių klasių mokytojai; 

7.3. ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojai; 

7.4. klasių vadovai; 

7.5. pagalbos mokiniui specialistai;  

7.6. neformaliojo švietimo mokytojai; 

7.7. mokinių savivaldos kuratoriai; 

7.8. ugdymo karjerai specialistai; 

7.9. direktoriai, direktoriaus pavaduotojai ugdymui, ugdymo skyrių vedėjai; 

7.10. Autorių grupė. 

8. Mokytojai ekspertai ir mokytojai metodininkai praveda ne mažiau kaip po vieną 

Atvirą pamoką / veiklą per vienerius mokslo metus, o vyresnieji mokytojai, mokytojai - ne mažiau 

kaip vieną Atvirą pamoką / veiklą per dvejus mokslo metus. 

9. Atviras pamokas / veiklas stebėti ir aptarti gali iš anksto užsiregistravę rajono 

pedagoginiai darbuotojai (toliau – Stebėtojai).  

10. Atviras pamokas / veiklas gali stebėti Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

atstovas(-ai), TŪM koordinatorius(-ai), Europos socialinio fondo agentūros (toliau – ESFA) 

atstovas(-ai).  



                                                                  
 

11. Autorių ir Stebėtojų registraciją į Atviras pamokas / veiklas el. būdu organizuoja 

Kaišiadorių švietimo ir sporto centras (toliau – Centras).  

12. Autoriai, ketinantys vesti Atvirą pamoką / veiklą ateinantį mėnesį, iki einamojo 

mėnesio 20 d. registruojasi adresu https://forms.gle/xY4uvRZLQXVMHdAh8. 

13. Stebėtojai, ketinantys stebėti Atvirą pamoką / veiklą, registruojasi sistemoje 

SEMI+ išskyrus direktorius ir/arba direktoriaus pavaduotojus ugdymui.  

14. Kiekvieno ateinančio mėnesio Atvirų pamokų / veiklų grafikas skelbiamas iki 

einamojo mėnesio 25 d. Centro tinklalapyje https://kaisiadorysssc.lt/. 

15. Autoriams ir Stebėtojams privaloma pasirašyti dalyvių sąraše (1 priedas – „Dalyvių 

sąrašo forma“). 

16. Autorius(-iai) parengia Atviros pamokos / veiklos planą pagal jo(-ų) paties 

pasirinktą arba pateiktą formą (2 priedas), kuris, Autoriui sutinkant, skelbiamas Centro pedagogų 

edukacinės patirties banke ir sritį kuruojančioje mokykloje. 

17. Kiekvienas Stebėtojas pildo Atviros pamokos / veiklos stebėjimo ir aptarimo 

protokolą (3 priedas), kuris po Atviros pamokos / veiklos paliekamas Autoriaus mokyklos 

direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 

18. Autoriaus mokyklos direktoriaus pavaduotojas ugdymui Atvirų pamokų / veiklų 

planus, stebėjimo ir aptarimo protokolus ir dalyvių sąrašus perduoda saugoti STEAM, KU, ĮU 

sričių koordinatoriams. 

19. Aptariant Atviras pamokas / veiklas laikomasi pagarbos, nešališkumo, tolerancijos 

ir pozityvumo principų. 

20. Visiems Autoriams bus išduodamos nemokamos Centro pažymos. 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA 

TŪM koordinatorių ir mokyklų direktorių pavaduotojų pasitarime 2023-11-14 

https://forms.gle/xY4uvRZLQXVMHdAh8
https://kaisiadorysssc.lt/

